ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Администрация Андреевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От    22.06.2018                          №  47
О внесении изменений и дополнений в Инструкцию по делопроизводству в администрации Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, утвержденную постановлением администрации Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 01.11.2012  №  106
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 11 Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», руководствуясь Уставом Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Инструкцию по делопроизводству в администрации Андреевского  сельского поселения Омского муниципального района Омской области, утвержденную постановлением администрации Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 01.11.2012
№ 106 дополнить разделом следующего содержания:
«VIII. Письменные обращения граждан

· В случае, если в письменном обращении гражданина содержится вопрос, на который ему неоднократно давались письменные ответы по существу в связи с ранее направляемыми обращениями, и при этом в обращении не приводятся новые доводы или обстоятельства, руководитель органа местного самоуправления, должностное лицо либо уполномоченное на то лицо вправе принять решение о безосновательности очередного обращения и прекращении переписки с гражданином по данному вопросу при условии, что указанное обращение и ранее направляемые обращения направлялись в один и тот же орган местного самоуправления или одному и тому же должностному лицу. О данном решении уведомляется гражданин, направивший обращение.

· В случае поступления в орган местного самоуправления или должностному лицу письменного обращения, содержащего вопрос, ответ на который размещен на официальном сайте данного органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", гражданину, направившему обращение, в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается электронный адрес официального сайта в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на котором размещен ответ на вопрос, поставленный в обращении, при этом обращение, содержащее обжалование судебного решения, не возвращается.».
1.2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Андреевском сельского (городского) поселения.

1.3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава сельского поселения                                                 И.В. Катаев